
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  09.07.2013     №   1090-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О Порядке назначения  
представителя Законодательного  
Собрания Свердловской  
области в Совете муниципальных  
образований Свердловской области 
 

В соответствии с Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 го- 

да № 42-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти Свердлов- 

ской области по взаимодействию с Советом муниципальных образований 

Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить Порядок назначения представителя Законодательного Соб-

рания Свердловской области в Совете муниципальных образований Сверд-

ловской области (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

 

 
 

 

 
87п-нпв 



2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного Собрания 

от 09.07.2013 № 1090-ПЗС 

«О Порядке назначения представителя  

Законодательного Собрания Свердловской 

области в Совете муниципальных  

образований Свердловской области» 

 

ПОРЯДОК 

назначения представителя Законодательного Собрания Свердловской  
области в Совете муниципальных образований Свердловской области 

 

1. Представитель Законодательного Собрания Свердловской области в 
Совете муниципальных образований Свердловской области (далее – предста-
витель Законодательного Собрания) назначается из числа депутатов Законо-
дательного Собрания Свердловской области (далее – Законодательное Соб-
рание) на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания нового со-
зыва. 

Предложения по кандидатурам для назначения представителем Зако-
нодательного Собрания вносятся в Законодательное Собрание депутатами 
Законодательного Собрания. 

2. Председатель Законодательного Собрания направляет поступившие 
предложения в комитет Законодательного Собрания по региональной поли-
тике и развитию местного самоуправления для рассмотрения и подготовки 
проекта постановления Законодательного Собрания о назначении представи-
теля Законодательного Собрания. 

3. Назначение представителя Законодательного Собрания осуществля-
ется на заседании Законодательного Собрания путем открытого голосования. 

Кандидатуру для назначения представителем Законодательного Собра-
ния представляет внесший ее депутат Законодательного Собрания. 

Обсуждение кандидатур, предложенных для назначения представите-
лем Законодательного Собрания, проводится в присутствии кандидатов. Пос-
ле обсуждения фамилии кандидатов включаются в список для голосования. 

4. Назначенным представителем Законодательного Собрания считается 
кандидат, набравший большинство голосов от числа избранных депутатов 
Законодательного Собрания. 

Решение Законодательного Собрания о назначении представителя За-
конодательного Собрания оформляется постановлением Законодательного 
Собрания без обсуждения и голосования. 

5. Заверенная копия постановления Законодательного Собрания о на-
значении представителя Законодательного Собрания в течение пяти дней со 
дня принятия направляется в Совет муниципальных образований Свердлов-
ской области.  


